Quidam

ἐλεγον δὲ τινες περὶ αὐτῶ, μὴ εἶναι ἐν φυλῆς λευί,
 ἀλλ' ἐν φυλῆς ἰσραὴλ τυγχάνειν, τὸ ἰωσήφ τε ἢ οὐκ αὐ-
 τὸν ὑπολαμβάνοντες εἶναι. ἔτι γὰρ παρὰ ἰσραηλίοις
 ἐχρηματίζετο. τὸν ἢ ἰωσήφ ἐν φυλῆς ἰσραὴλ, ἢ ἐν
 φυλῆς λευὶ καταάγεσθαι, ἐμαρτύρησεν πάντα. καὶ
 τότε ἔνευκα, ὡς τῷ δονεῖρ μὴ ὄντα αὐτὸν ἐν φυλῆς
 λευιτινῆς, ἐνώλουσιν γενέσθαι ἰσραῆλ. ὃ ἢ τῶτον ὄνο-
 μάσας ἰσραῆλ, ἀποκριθεὶς πρὸς αὐτὸς εἶπε, μη-
 τὸν εἶναι τὸ γένος αὐτοῦ. πάλαι γὰρ ἐν γενεαῖς ἀρ-
 χαίαις ἐπιμίσξια τις γέγονε τῶν δύο φυλῶν. κα-
 κήθον καταάγεσθαι τὸ γένος τοῦ ἰωσήφ. τοῦτο δὲ
 αἰνοῦσαντες οἱ λοιποὶ ἰσραῆλ, σωήνεσαν τῷ ψη-
 φίσματι. καὶ κοινῇ βουλῇ πᾶσι τοῖς συνελθοῦ-
 σιν ἰσραῆλ ἐδοξεν, ἀντὶ τοῦ τελευτήσαντος
 ἰσραῆλ τὸν ἰησοῦ καταστῆσαι.

Τῆς ἢ σωηθείας ἐχέσης, μὴ μόνον τὸ ὄνομα τῶ
 γινομένου ἰσραῆλ ἀπογραφεῖναι ἐν τῷ βιβλίῳ, ἀλλ'
 καὶ τῶ πατρὸς, καὶ τῆς μητρὸς αὐτῶ, εἰπὼν τινες
 αὐτῶν, ὀφείλουσιν αὐτὸς πρῶτον καταλέσαι τὸν γόνον,
 καὶ πᾶρ αὐτῶν μαθεῖν τὰ ὀνόματα αὐτῶν λαβεῖν
 ἢ καὶ καταλέγειν αὐτῶν, εἰ ἢ αὐτῶν ἐστίν, ὃ πρὸς
 ἰσραῆλ προχρηζόμενος. καὶ ἤρесе τῶ πᾶσι.
 ὃ δὲ προσονομάσας τὸν ἰησοῦ γενέσθαι ἰσραῆλ, ἐλεγε,
 τελευτήσαντα ἰωσήφ τὸν πατέρα ἰησοῦ, μόνον
 ἢ τὸν τῶτον βιβλίον μητέρα. σωήνεσαν οὖν ἅπαντες,
 ἀγαγεῖν τὸν μητέρα αὐτῶ ἢ τὸ συνέδριον, καὶ μα-
 θεῖν πᾶρ αὐτῆς, ἢ μητρε τυγχάνειν τῶ ἰησοῦ, καὶ
 εἰ αὐτῆ

Quidam autem eum non esse de tribu Leui, sed Iudæ, ac filium Iosephi dicebant. Sic enim apud Iudæos iure cognitum erat: Iosephum uerò ex tribu Iudæ, non ex Leui tribu deduci, omnia testabantur: ac ideo, quòd non uideretur ex tribu Leuitico esse, prohibebant eum sacerdotem fieri. Sacerdos uerò, qui nominarat eum, respondit eis, ac dixit: Eius genus mixtum esse. Nam olim factam esse tribuum duarum commistionem, uetustis ætatibus, indeq; Iosephi genus duci. Hoc audito, reliqui sacerdotes approbauerunt decretum: & communi consilio uisum est omnibus ijs qui conuenerant, Iesum constituere pro sacerdote mortuo.

Cum autem haberet consuetudo, non tantum nomen eius qui fieret sacerdos, in codicem referri, sed etiam patris ac matris eius: dixerunt quidam eorum, esse accersendos prius parentes, ac ab eis discenda ipsorum nomina. Cæterum exponendum esse ab eis, an sit ipsorum filius, qui sit ad sacerdotium declaratus. ac placuit hoc omnibus. Is igitur qui nominatim Iesum, ut sacerdos fieret, antè proposuerat, Iosephū dicit patrē Iesu decessisse, ac solā huius matrē uiuere. Consenserunt itaq; omnes, ut matrem eius in cōcilium ducerent, ac ab ea discerent, an esset mater Iesu, &